
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

 พ.ศ.2566-2570  
(แก้ไข) คร้ังที่ 2  พ.ศ.2568 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง 
อำเภอสันป่าตอง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 
 
 
 
 

งานวิเคราะหน์โยบายและแผน 
ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 

สำนักปลัดเทศบาล 

 



 
 
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลสันป่าตอง 
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ.2566-2570 แก้ไข (คร้ังที่ 2)  พ.ศ.2568 

………………………………………………….. 

  ตามที่ เทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (แก้ไข)        
ครั ้งที ่ 1 พ.ศ.2568  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง        
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารทอ้งถิ่น         
แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561        
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (แก้ไข) ครั้งท่ี 2  พ.ศ.2568  เพื่อใช้เป็นแนวทางใน
การพัฒนาท้องถิ่นต่อไป สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์
ของเทศบาล www.sanpatong.go.th  และที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลสันป่าตองในวันและเวลา
ราชการ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

               ประกาศ ณ วันท่ี 2  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2568 

 

      (นายบุญญาณุภาพ  ภูธรใจ) 
      รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน 

     นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง 
 
 
 
 

http://www.sanpatong.go.th/


 

คำนำ 

  การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  (ครั้งที่ 2)  พ.ศ.2568 ของเทศบาลตำบล    
สันป่าตอง ได้จัดทำขึ้นเพื่อนำโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ท่ีประกาศใช้แล้วโดยกำหนด
ไว้ในปีอื่นมาดำเนินการในปีปัจจุบัน พร้อมท้ังแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับโครงการในแผนพัฒนา เพื่อให้
การแก้ไขปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) มีความสอดคล้องกับสภาพพื้นที่และสถานการณ์
ปัจจุบันมากที่สุด และเตรียมความพร้อมเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอื่น เพื่อให้การ
พัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ โดยเป็นไปตามความแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า 
แก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญ
เดิมเปลี่ยนแปลงไปและข้อ 21 ความว่า การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีแก้ไขแล้วให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อย
กว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบพร้อมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ  และจังหวัดทราบด้วย 
 
 
 
 
 
 
         งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

          หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ 

1. เหตุผลและความจำเป็นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  1 
(ครั้งท่ี 2)  พ.ศ.2568 

2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.2566-2570    1 
(ครั้งท่ี 2)  พ.ศ.2568 

3. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (ครั้งท่ี 2) พ.ศ.2568 2 
 

ส่วนที่ 2  
 บัญชีแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  (ครั้งท่ี 2)  พ.ศ.2568  3 
 
 
ภาคผนวก 

ประกาศเทศบาลตำบลสันป่าตอง เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น    
พ.ศ.2566-2570  แก้ไข (ครั้งท่ี 2) พ.ศ.2568 

 
 



 
ส่วนท่ี 1 

1.เหตุผลและความจำเป็นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 (คร้ังที ่2)  พ.ศ.2568 
  ตามที่ เทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เสร็จเป็นท่ีเรียบร้อย โดยได้รับอนุมัติและประกาศใช้ เมื่อวันท่ี 29 ตุลาคม  2564 นั้น 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ตามความในข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า
การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้ว ัตถุประสงค์ และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับข้อ 21 ความว่า การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบ โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ 
และจังหวัดทราบด้วย 

  ในการนี้ เทศบาลตำบลสันป่าตอง มีความจำเป็นต้องดำเนินโครงการ/กิจกรรมเพื่อพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน การศึกษา เศรษฐกิจ สังคม และคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน รวมถึงการเพิ่มศักยภาพการ
ปฏิบัติงานขององค์กร ซึ่งโครงการ/กิจกรรมต่างๆ เหล่านี้ได้ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 
เทศบาลตำบลสันป่าตองแล้ว แต่เทศบาลตำบลสันป่าตองมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น        
พ.ศ.2566-2570 เพื่อนำโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ที่ประกาศใช้แล้ว โดยกำหนดไว้ใน   
ปีอื่นมาดำเนินการในปีปัจจุบัน พร้อมท้ังแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับโครงการในแผนพัฒนา เพื่อให้การ
แก้ไขปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 มีความสอดคล้องกับสภาพพื้นท่ีและสถานการณ์ปัจจุบัน
มากท่ีสุด และเตรียมความพร้อมเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอื่น เพื่อให้การพัฒนาบรรลุ
ตามวิสัยทัศน์ที ่กำหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 และข้อ 21 

2. วัตถุประสงคข์องการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570  (คร้ังที่ 2)  พ.ศ.2568 
  2.1 เพื่อให้การจัดทำโครงการในการแก้ไขปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
มีความสอดคล้องกับสภาพพื้นท่ีและสถานการณ์ในปัจจุบันมากท่ีสุด 
  2.2 เพื่อการนำโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ที่ประกาศใช้แล้วโดย
กำหนดไว้ในปีอื ่นมาดำเนินการในปีปัจจุบันและแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับโครงการในแผนพัฒนา 
พร้อมท้ังเตรียมความพร้อมเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอื่น 
  2.3 เพื่อประโยชน์ของประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน์ เพื่อให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ท่ีกำหนดไว้ 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
3. ข้ันตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 (คร้ังที่ 2) พ.ศ.2568 
  3.1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง      
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
  ตามความในข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่าการแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือ
แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปล่ียนแปลงไป 
  ข้อ 21 ความว่า การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหาร
ท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

  เทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ตาม
รายละเอียดที่กล่าวมาข้างต้นครบทุกขั้นตอนที่กำหนดไว้ และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาเห็นชอบและ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (แก้ไข) ครั้งท่ี 2  พ.ศ.2568 พร้อมท้ังแจ้งสภาเทศบาลตำบล
สันป่าตองทราบ เรียบร้อยแล้ว 
 

 



2.ประเภทครุภัณฑ์อ่ืน
     2.1 กลยุทธ์สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน
          (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถ่ิน เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน
(ปัจจุบัน) (แก้ไขใหม่)

1 เคร่ืองสูบน ้าแบบหอยโข่ง เคร่ืองสูบน ้าแบบหอยโข่ง แก้ไขปีงบประมาณท่ีจะด้าเนินการ ยุทธศาสตร์ด้านการป้องกัน แนงานรักษาความสงบฯ
ขนาดท่อดูด 8 นิ ว ขนาดท่อดูด 8 นิ ว บรรเทาสาธารณภัยและรักษา แผนฯ 2566-2570
งบประมาณ 500,000 บาท งบประมาณ 500,000 บาท ความสงบเรียบร้อยในชุมชน เพ่ิมเติม ครั งท่ี 2
ประจ าปีงบประมาณ 2567 ประจ าปีงบประมาณ 2569-2570 พ.ศ.2566

หน้าท่ี 40 ล้าดับท่ี 1
2 เคร่ืองสูบน ้าแบบหอยโข่ง เคร่ืองสูบน ้าแบบหอยโข่ง แก้ไขปีงบประมาณท่ีจะด้าเนินการ ยุทธศาสตร์ด้านการป้องกัน แนงานรักษาความสงบฯ

ขนาดท่อดูด 4 นิ ว ขนาดท่อดูด 4 นิ ว บรรเทาสาธารณภัยและรักษา แผนฯ 2566-2570
งบประมาณ 35,000 บาท งบประมาณ 35,000 บาท ความสงบเรียบร้อยในชุมชน เพ่ิมเติม ครั งท่ี 2
ประจ าปีงบประมาณ 2567 ประจ าปีงบประมาณ 2569-2570 พ.ศ.2566

หน้าท่ี 40 ล้าดับท่ี 2

ล าดับ

แบบ ผ.03

3


